
ASSOCIAZIONE DELLA CROCE ROSSA ITALIANA 
                               COMITATO REGIONALE MARCHE 
                               C.F. e P.IVA: 13669721006 
 
 
                               DELIBERA DEL CONSIGLIO DIRETTIVO REGIONALE 

 
 
 

 
 

DELIBERA N. 1 DELL’8.02.2024 
 

OGGETTO: RATIFICA PROVVEDIMENTO 1/2024 DEL PRESIDENTE REGIONALE AD OGGETTO: 
“ATTIVAZIONE N°2 MODULI FORMATIVI PER OPERATORE POLIVALENTE SALVATAGGIO IN ACQUA – 

OPSA AMBIENTE ALLUVIONALE – OPSA – MAA” 
Il giorno 8 febbraio 2024, il Consiglio Direttivo Regionale del Comitato Regionale CRI MARCHE, 
regolarmente costituito; 

VISTO  lo Statuto dell’associazione della Croce rossa Italiana registrato in Roma il 04/01/2016 nr. 
50 serie 1T repertorio nr. 3132 Raccolta nr. 2134; 

VISTO        il Decreto legislativo nr. 178 del 28/09/2012 di riorganizzazione dell’Associazione della 
Croce Rossa a norma dell’art.2 della legge nr.183 del 01/01/2010 e s.m.i.; 

VISTO  il d.lgs. 3 luglio 2017, n. 117 recante “Codice del Terzo settore”; 

VISTO  l’art. 29.1 lettera f) dello Statuto della Croce Rossa Italiana, revisione n. 8 del 14 ottobre 
2023 che stabilisce che il Presidente Regionale “può, in caso di necessità ed urgenza, 
adottare atti di competenza del Consiglio Direttivo Regionale, purché ratificati nella prima 
seduta successiva; in caso di mancata ratifica da parte del Consiglio Direttivo Regionale, 
gli atti decadono”. 

RAVVISATA  la necessità di ratificare il provvedimento 1/2024 adottato dal Presidente Regionale in 
caso di necessità ed urgenza; 

Con i poteri conferiti dallo Statuto, all’unanimità 

D E L I B E R A 

di ratificare il provvedimento 1/2024 del Presidente Regionale ad oggetto: “Attivazione n°2 moduli 
formativi per operatore polivalente salvataggio in acqua – OPSA AMBIENTE ALLUVIONALE – OPSA – MAA”. 
 
Di trasmettere la presente delibera al Segretario Regionale CRI Marche. 

Di trasmettere la presente delibera al Presidente Nazionale, al Consiglio Direttivo Nazionale e al Segretario 
Generale. 

Di dare atto che la presente delibera è pubblicata sul sito istituzionale del Comitato Regionale, sezione 
Comitato trasparente. 


